
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΔΑ: ΒΙΕΕΩΗ3-ΦΤΓ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ      

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της με αριθ. 5
ης

 /2014 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

  Αρ. αποφάσεως :24 

 

Θέμα  «Έγκριση ή μη πρακτικού διενέργειας δημοπρασίας διεθνούς διαγωνισμού 

με τίτλο «Προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών» προϋπολογισμού 

οικον. έτους 2014» 

 

Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 14
η
 του μήνα Φεβρουαρίου, του έτους 

2014 ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 18:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 4420/10-02-2014 του Δήμου εγγράφου 

προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 10-02-2014, σύμφωνα με το 

άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα έξι  (6) ήτοι: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς :  

1. Θεοφίλης Απόστολος-Πρόεδρος της Ο.Ε./Αντιδήμαρχος  

2. Καραβίτης Πέτρος (τακτικό μέλος) 

3. Παναγιωτάτος Νικόλαος  (τακτικό μέλος) 

4. Χαντζή- Πανταζοπούλου Δήμητρα (αναπληρωματικό μέλος) 

5. Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος). 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :κκ. Πασπαλιάρης Αντώνης (τακτικό μέλος), Αλέπης Σοφοκλής (τακτικό 

μέλος), Θεοτοκάς Ιωάννης  (τακτικό μέλος) Βαρυτιμιάδης Σάββας (τακτικό μέλος) Σελέκος 

Μιχάλης (τακτικό μέλος)  

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

 

 

 



Ο  Πρόεδρος  της Ο.Ε., εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη των μελών τα  εξής:  
 

- την αριθ. 339 /2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα « Λήψη 

απόφασης περί έγκρισης διενέργειας προμήθειας υγρών καυσίμων, του Δήμου μας, 

οικον. έτους 2014» 

- την αριθμ. 240/2013 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: Κατάρτιση 

όρων διενέργειας δημοπρασίας Ανοικτού – Διεθνούς διαγωνισμού για την 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ»-Έγκριση τεχνικών 

προδιαγραφών, (Α.Μ. 34/2013) συνολικού ποσού ύψους 465.000,00€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ» του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού, οικον. έτους 

2014»  

- την αριθμ. 18/2014 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Έγκριση 

διάθεσης διαφόρων πιστώσεων προϋπολογισμού έτους 2014» 

 

Εν συνεχεία ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε, το υπ΄αριθμ. 3903/05-02-2013 

πρακτικό  της Επιτροπής διενέργειας και Αξιολόγησης Διαγωνισμών, το  οποίο έχει ως 

εξής, 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΤΙΤΛΟ : 

 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ 2014» 

 

 

Στο Χαϊδάρι, σήμερα Τετάρτη 05/02/2014 και ώρα 10:30 πμ, η Επιτροπή 

Διενέργειας - Αξιολόγησης Δημοσίων Διαγωνισμών – Απευθείας Ανάθεσης Προμηθειών, 

που διενεργούνται σύμφωνα με τον ΕΚΠΟΤΑ, η οποία ορίσθηκε σύμφωνα με την αριθμ. 

245/20-12-2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, κατόπιν του από 11/12/2013 (αρ. 

πρωτ. οικ.44001/2013) πρακτικού κλήρωσης, συγκροτηθήκαμε προκειμένου να διενεργηθεί 

ο Διεθνής Διαγωνισμός για την προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών έτους 2014, 

προϋπολογισμού 465.000€  με ΦΠΑ. 

Σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 45275/23-12-2013 προκήρυξη, η Επιτροπή κήρυξε 

στις 10:00πμ την έναρξη υποβολής προσφορών και στις 10:30πμ τη λήξη της προθεσμίας 

υποβολής προσφορών για την εν λόγω προμήθεια.  Βάσει της προαναφερθείσας διακήρυξης 

και της υπ’ αρίθμ 34/2013 μελέτης, τα υπό προμήθεια υλικά είναι: 

 Πετρέλαιο DIESELθέρμανσης  

 Πετρέλαιο DIESEL κίνησης 

 Βενζίνη αμόλυβδη 

 Λιπαντικά. 

 

Έτσι, μέχρι την ώρα λήξης, προσήλθαν δύο εταιρίες και υπέβαλαν προσφορά ως 

ακολούθως: 

1. ELDONS HELLAS L.T.D.  

(κατέθεσε προσφορά για τα λιπαντικά) 

2. Ε.Κ.Ο.  Α.Β.Ε.Ε. 



(κατέθεσε προσφορά για το πετρέλαιο κίνησης και για τα λιπαντικά). 

 

 Επιπρόσθετα, αναφέρεται ότι προσήλθε εκπρόσωπος εταιρίας να καταθέσει 

φάκελο προσφοράς για τον εν λόγω διαγωνισμό στις 10:38 και δεν έγινε δεκτή η υποβολή 

του φακέλου, δεδομένου ότι κατά την ώρα προσέλευσης του ενδιαφερομένου είχε λήξει η 

διαδικασία παραλαβής και σύμφωνα με τον ΕΚΠΟΤΑ και τη διακήρυξη, ο φάκελος αυτός 

δεν γίνεται δεκτός από την Επιτροπή, ως εκπρόθεσμος. 

Στη συνέχεια, η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση και τον έλεγχο των 

δικαιολογητικών όπου διαπιστώθηκε ότι τα δικαιολογητικά ήταν σύμφωνα με την 

προκήρυξη του εν λόγω Διεθνούς Διαγωνισμού και για τις δύο εταιρίες. 

Αφού μονογράφτηκαν τα έγγραφα και δικαιολογητικά των φακέλων, 

αποσφραγίστηκαν και μονογράφτηκαν οι Τεχνικές Προσφορές και μονογράφτηκαν οι 

φάκελοι των Οικονομικών Προσφορών, η Επιτροπή συσκέφθηκε και εισηγείται προς την 

Οικονομική Επιτροπή την αποδοχή των φακέλων συμμετοχής στο διαγωνισμό των 

προαναφερθεισών εταιριών. 

Αναφορικά με το υπόλοιπο τμήμα του διαγωνισμού, συγκεκριμένα για τα είδη  

- πετρέλαιο Diesel θέρμανσης 

- Βενζίνη Αμόλυβδη,  

ο διαγωνισμός κρίνεται άγονος, λόγω μη προσέλευσης ενδιαφερομένων.   

Ως εκ τούτου η Επιτροπή παραπέμπει το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο για την 

λήψη σχετικής απόφασης βάσει της ισχύουσας νομοθεσίας (ΕΚΠΟΤΑ) άρθρο 3, παρ.3γ 

εδάφιο 1, σε συνδυασμό με το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 και το άρθρο 209 του 

Ν.3463/2006.  

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΣΚΟΡΔΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ-ΚΟΥΤΣΟΔΟΝΤΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ-ΔΑΟΥΣΗΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

 

Εν συνεχεία ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη, να αποφασίσουν σχετικά.  

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη, την ανάγκη της 

ανωτέρω προμήθειας,  σύμφωνα με  11389/93 Υ.Α., τον Ν. 3463/06, και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπου συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

Κατά τη διάρκεια της συζήτησης το τακτικό μέλος της Ο.Ε κ. Θ. Σπηλιόπουλος, δήλωσε 

ότι καταψηφίζει το θέμα, επισημαίνοντας την αναγκαιότητα της επανάληψης του εν λόγω 

διαγωνισμού.  
 

  

 

 

Συνεπώς, μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή 

 

 

 

 

 

 



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

κατά πλειοψηφία (4) υπέρ (1) κατά  

 

 Εγκρίνει και επικυρώνει το υπ΄αριθμ. 3903/05-02-2013 πρακτικό  της Επιτροπής 

διενέργειας και Αξιολόγησης Διαγωνισμών, σύμφωνα με το οποίο προτείνεται η αποδοχή 

των φακέλων συμμετοχής των εταιρειών 1) ELDON’S Α.Β.Ε.Ε ,  ως προς το τμήμα για το 

οποίο κατέθεσε προσφορά (λιπαντικά)  2)Ε.Κ.Ο Α.Β.Ε.Ε, ως προς το τμήμα για το οποίο 

κατέθεσε προσφορά (πετρέλαιο κίνησης και λιπαντικά) ώστε να συνεχιστεί η διαδικασία του 

επόμενου σταδίου, της εν λόγω προμήθειας. 

Όσον αφορά δε το υπόλοιπο τμήμα της προμήθειας καυσίμων μεταφορικών μέσων, 

συγκεκριμένα για τα είδη:-πετρέλαιο Diesel θέρμανσης-Βενζίνη Αμόλυβδη, ο διαγωνισμός 

κρίνεται άγονος και παραπέμπεται στο Δημοτικό Συμβούλιο για την λήψη σχετικής 

απόφασης,  βάσει της ισχύουσας νομοθεσίας (ΕΚΠΟΤΑ) άρθρο 3, παρ.3γ εδάφιο 1, σε 

συνδυασμό με το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 και το άρθρο 209 του Ν.3463/2006.  

 

                   Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο     (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι 17-02-2014 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΡΑΒΕΛΙΑΣ 


